
POJISTNÁ SMLOUVA 
NA ÚRAZ, 

NEMOCENSKÉ VÝLOHY 
A ŽIVOT PSA

CC 2008



VŠEOBECNÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
117 18 PRAHA 1, JUNGMANNOVA 25, TEL.: 224 948 473, 224 947 435
 FAX: 224 948 475
 info@halali-pojistovna.cz
 www.halali-pojistovna.cz

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

č.:

HALALI,všeobecná pojišťovna,a.s. se sídlem Praha 1, Jungmannova 
25, PSČ 117 18, IČ 60192402, zapsaná v obchodním rejstříku ve-
deném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2224, zastoupená 

Ing. Antonínem Stibůrkem, ředitelem pojišťovny

a

Jméno pojistníka (majitele)

Rodné číslo pojistníka

Bydliště, PSČ

uzavírají podle zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, 
Všeobecných pojistných podmínek VPPM 2004 a Doplňkových pojist-

ných podmínek DPP CC 2007 na pojištění majetku

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

Článek I.
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.  Předmětem pojištění podle této smlouvy je dále identifikovaný 
pes/fena (dále jen pes) na úraz a léčebné výlohy

Tetovací číslo / číslo čipu

Pojistná částka Pojistné (Kč)

Datum narození

Jméno psa

Sazba dle sazebníku 
SP OUM 2007

2. Nedílnou součástí této smlouvy je:
 a) „Průkazu původu psa“ (kopie)
 b) „Dotazník o čistokrevném psu navrhovaném do pojištění“ 

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1.  Pojištění podle této smlouvy se sjednává na úraz, léčebné výlohy a smrt 
v tomto rozsahu a za podmínek:

 a)  na úraz a léčebné výlohy vynaložené v důsledku úrazu psa při myslivecké 
činnosti a  běžného úrazu,

 b)  na uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku získané nemoci, 
operace, porodu, potratu, akutní otravy nebo v důsledku živelní události 
a v přímé souvislosti s ní.

Článek III.
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY, VÝŠE A PODMÍNKY PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY

1.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. a), je pojišťovna povinna vyplatit:

 a)  léčebné výlohy do výše sjednané pojistné částky na každou pojistnou 
událost v době trvání pojištění. Při úhynu psa 50 % nákupní ceny štěněte, 
maximálně však do výše poloviny sjednané pojistné částky.

2.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. b) je pojišťovna povinna vyplatit:

 a) 80 % sjednané pojistné částky.

3.  Výše plnění  se poskytuje podle likvidační směrnice pojišťovny jejíž součástí je 
ceník veterinárních výkonů a léků.

4.  Postihne-li pojištěného psa událost podle čl. II., odst. 1.,písm. a) a b) vznikne 

pojistníkovi právo na plnění a pojistník:

 a)  prokáže, že si včas vyžádal odborné ošetření psa a měl-li být pes podle předpisů 

o veterinární péči ošetřen,

 b)  předložil pojišťovně osvědčení o příčině pojistné události vystavené veterinárním lékařem, 

nebo jiným orgánem např. Policie ČR. Předložil pojišťovně potvrzení o neškodném 

odstranění psa oprávněným orgánem (kafilerie) a předložil doklad o zaplacení - asanace,

 c)  předložil pojišťovně další doklady, které si vyžádá jako nezbytné pro likvidaci pojistné 

události (např. kupní smlouva štěněte).

5.  Právo na plnění vůči pojišťovně nevzniká, jestliže pojištěný pes uhynul nebo byl 

utracen v důsledku získané nemoci do konce 2. měsíce před počátkem pojištění.

6.  Pojišťovna není povinna plnit, pokud k uhynutí nebo utracení došlo, nebo muselo 

dojít v důsledku nákazy uvedené v čl. II.,odst.1 b), pokud pojištěný pes nebyl 

proti těmto nákazám udržován prokazatelně v imunitě pravidelným očkováním.

Článek IV.
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO, PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ

1.  Pojistník na jehož psa se pojištění vztahuje je povinen při uzavírání smlouvy 

předložit pojišťovně aktuální kopii průkazu původu psa, veterinární potvrzení 

o zdravotním stavu psa, za účelem stanovení jeho pojistné hodnoty a sjednání 

pojistné částky v pojistné smlouvě pro stanovení pojistného. Pro upomínací řízení 

se použije ustanovení § 22 zákona č. 37/2004 o pojistné smlouvě obdobně.

2.  Při změně hodnoty psa (zkouška, výstava, zdravotní stav) je pojistník povinen předložit 

aktualizovaný dotazník o čistokrevném psu. Dotazník na požádání zašle pojišťovna.

3.  Podmínkou pojištění je, že pes je v okamžiku sjednání pojištění zdráv, je cho-

ván v odpovídajících zoohygienických podmínkách a je na náklady pojistníka 

udržován v imunitě pravidelným očkováním proti vzteklině, psince, hepatitidě, 

leptospirose a parvovirose. Další podmínkou pro vznik pojištění je čitelné 

označení psa trvalým identifikačním číslem (tetováním), resp. čipem.

4.  Pojistit lze psa od věku 2 měsíců do 8 let. Nejvyšší vstupní věk psa pro sjednání 

pojištění je 7 let.

5.  Pojištění podle této smlouvy se nevztahuje na uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku:

 a)  zavinění majitele (chovatele, ošetřovatele, vůdce psa) nebo člena jeho rodiny,

 b)  dědičné nebo vrozené vady,

 c)  porušení předpisů o veterinární péči a v důsledku zákroku, pokud tento provedla 

osoba neoprávněná k výkonu léčebné nebo preventivní činnosti,

 d) příčin, které nastaly před počátkem pojištění.

6.  Akutní otravou se pro toto pojištění rozumí smrt psa bezprostředně po požití 

exogenní jedovaté látky. Za otravu se nepovažuje kumulace toxických látek 

v těle psa jejich dlouhodobým požíváním nebo vlivem.

Podpis osoby, 
která pojistnou smlouvu uzavřela

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za pojišťovnu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Článek V.
POJISTNÉ, POJISTNÉ OBDOBÍ

1.  Výše pojistného je sjednaná částka stanovená na základě Certifikátu pojistné 
hodnoty psa.Minimální měsíční pojistné je Kč 100,-

2.  Pojistné je – není inkasováno jednorázově ve výši Kč

  příjmovým dokladem č                                                 při uzavírání této smlouvy. 

Pojistné může být placeno jako běžné nebo lhůtní pojistné pololetně na účet 
pojišťovny č. 129307-011/0100 vedený u Komerční banky, Praha 1. Variabilní 
symbol platby pojistného je číslo pojistné smlouvy.

3.  Pojistné období je jeden rok. Pojistné období počíná běžet od následujícího dne 
stanoveného v čl. VI., odst. 2, který je prvým dnem počátku pojištění.

4. Pojistné je stanoveno dle platného sazebníku pojišťovny.

Článek VI.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jednou pro smluvní stranu 
a jednou pro pojišťovnu. Přílohou smlouvy je „Dotazník o čistokrevném psu 
navrhovaném do pojištění“.

2.  Pojistná smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost pojištění zapla-
cením pojistného. Zaplacením pojistného je příjem pojistného na účet pojistitele, 
nebo příjem pojistného na příjmový doklad dle čl. V., odst.2.

3.  Pojistník psa souhlasí s případně jiným veterinárně uznávaným označením psa.

4.  Pojistník zmocňuje  pojišťovnu, aby si pojišťovna vyžádala potřebné doklady včetně 
veterinárně-lékařské dokumentace k likvidaci pojistné události. Pojistník je povinen 
poskytnout součinnost při zajišťování dokumentace.

5.  Nesplněním podmínky dle čl. IV. odst.1. pojištění nevzniká a dle čl. VI., odst. 2. 
pojistná smlouva nevstupuje v platnost.

6.  Pojistná smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Agent,VPA

Jméno

číslo

tel. spojení

Plemeno



VŠEOBECNÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
117 18 PRAHA 1, JUNGMANNOVA 25, TEL.: 224 948 473, 224 947 435
 FAX: 224 948 475
 info@halali-pojistovna.cz
 www.halali-pojistovna.cz

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

č.:

HALALI,všeobecná pojišťovna,a.s. se sídlem Praha 1, Jungmannova 
25, PSČ 117 18, IČ 60192402, zapsaná v obchodním rejstříku ve-
deném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2224, zastoupená 

Ing. Antonínem Stibůrkem, ředitelem pojišťovny

a

Jméno pojistníka (majitele)

Rodné číslo pojistníka

Bydliště, PSČ

uzavírají podle zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, 
Všeobecných pojistných podmínek VPPM 2004 a Doplňkových pojist-

ných podmínek DPP CC 2007 na pojištění majetku

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

Článek I.
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.  Předmětem pojištění podle této smlouvy je dále identifikovaný 
pes/fena (dále jen pes) na úraz a léčebné výlohy

Tetovací číslo / číslo čipu

Pojistná částka Pojistné (Kč)

Datum narození

Jméno psa

Sazba dle sazebníku 
SP OUM 2007

2. Nedílnou součástí této smlouvy je:
 a) „Průkazu původu psa“ (kopie)
 b) „Dotazník o čistokrevném psu navrhovaném do pojištění“ 

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1.  Pojištění podle této smlouvy se sjednává na úraz, léčebné výlohy a smrt 
v tomto rozsahu a za podmínek:

 a)  na úraz a léčebné výlohy vynaložené v důsledku úrazu psa při myslivecké 
činnosti a  běžného úrazu,

 b)  na uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku získané nemoci, 
operace, porodu, potratu, akutní otravy nebo v důsledku živelní události 
a v přímé souvislosti s ní.

Článek III.
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY, VÝŠE A PODMÍNKY PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY

1.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. a), je pojišťovna povinna vyplatit:

 a)  léčebné výlohy do výše sjednané pojistné částky na každou pojistnou 
událost v době trvání pojištění. Při úhynu psa 50 % nákupní ceny štěněte, 
maximálně však do výše poloviny sjednané pojistné částky.

2.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. b) je pojišťovna povinna vyplatit:

 a) 80 % sjednané pojistné částky.

3.  Výše plnění  se poskytuje podle likvidační směrnice pojišťovny jejíž součástí je 
ceník veterinárních výkonů a léků.

4.  Postihne-li pojištěného psa událost podle čl. II., odst. 1.,písm. a) a b) vznikne 

pojistníkovi právo na plnění a pojistník:

 a)  prokáže, že si včas vyžádal odborné ošetření psa a měl-li být pes podle předpisů 

o veterinární péči ošetřen,

 b)  předložil pojišťovně osvědčení o příčině pojistné události vystavené veterinárním lékařem, 

nebo jiným orgánem např. Policie ČR. Předložil pojišťovně potvrzení o neškodném 

odstranění psa oprávněným orgánem (kafilerie) a předložil doklad o zaplacení - asanace,

 c)  předložil pojišťovně další doklady, které si vyžádá jako nezbytné pro likvidaci pojistné 

události (např. kupní smlouva štěněte).

5.  Právo na plnění vůči pojišťovně nevzniká, jestliže pojištěný pes uhynul nebo byl 

utracen v důsledku získané nemoci do konce 2. měsíce před počátkem pojištění.

6.  Pojišťovna není povinna plnit, pokud k uhynutí nebo utracení došlo, nebo muselo 

dojít v důsledku nákazy uvedené v čl. II.,odst.1 b), pokud pojištěný pes nebyl 

proti těmto nákazám udržován prokazatelně v imunitě pravidelným očkováním.

Článek IV.
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO, PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ

1.  Pojistník na jehož psa se pojištění vztahuje je povinen při uzavírání smlouvy 

předložit pojišťovně aktuální kopii průkazu původu psa, veterinární potvrzení 

o zdravotním stavu psa, za účelem stanovení jeho pojistné hodnoty a sjednání 

pojistné částky v pojistné smlouvě pro stanovení pojistného. Pro upomínací řízení 

se použije ustanovení § 22 zákona č. 37/2004 o pojistné smlouvě obdobně.

2.  Při změně hodnoty psa (zkouška, výstava, zdravotní stav) je pojistník povinen předložit 

aktualizovaný dotazník o čistokrevném psu. Dotazník na požádání zašle pojišťovna.

3.  Podmínkou pojištění je, že pes je v okamžiku sjednání pojištění zdráv, je cho-

ván v odpovídajících zoohygienických podmínkách a je na náklady pojistníka 

udržován v imunitě pravidelným očkováním proti vzteklině, psince, hepatitidě, 

leptospirose a parvovirose. Další podmínkou pro vznik pojištění je čitelné 

označení psa trvalým identifikačním číslem (tetováním), resp. čipem.

4.  Pojistit lze psa od věku 2 měsíců do 8 let. Nejvyšší vstupní věk psa pro sjednání 

pojištění je 7 let.

5.  Pojištění podle této smlouvy se nevztahuje na uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku:

 a)  zavinění majitele (chovatele, ošetřovatele, vůdce psa) nebo člena jeho rodiny,

 b)  dědičné nebo vrozené vady,

 c)  porušení předpisů o veterinární péči a v důsledku zákroku, pokud tento provedla 

osoba neoprávněná k výkonu léčebné nebo preventivní činnosti,

 d) příčin, které nastaly před počátkem pojištění.

6.  Akutní otravou se pro toto pojištění rozumí smrt psa bezprostředně po požití 

exogenní jedovaté látky. Za otravu se nepovažuje kumulace toxických látek 

v těle psa jejich dlouhodobým požíváním nebo vlivem.

Podpis osoby, 
která pojistnou smlouvu uzavřela

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za pojišťovnu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Článek V.
POJISTNÉ, POJISTNÉ OBDOBÍ

1.  Výše pojistného je sjednaná částka stanovená na základě Certifikátu pojistné 
hodnoty psa.Minimální měsíční pojistné je Kč 100,-

2.  Pojistné je – není inkasováno jednorázově ve výši Kč

  příjmovým dokladem č                                                 při uzavírání této smlouvy. 

Pojistné může být placeno jako běžné nebo lhůtní pojistné pololetně na účet 
pojišťovny č. 129307-011/0100 vedený u Komerční banky, Praha 1. Variabilní 
symbol platby pojistného je číslo pojistné smlouvy.

3.  Pojistné období je jeden rok. Pojistné období počíná běžet od následujícího dne 
stanoveného v čl. VI., odst. 2, který je prvým dnem počátku pojištění.

4. Pojistné je stanoveno dle platného sazebníku pojišťovny.

Článek VI.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jednou pro smluvní stranu 
a jednou pro pojišťovnu. Přílohou smlouvy je „Dotazník o čistokrevném psu 
navrhovaném do pojištění“.

2.  Pojistná smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost pojištění zapla-
cením pojistného. Zaplacením pojistného je příjem pojistného na účet pojistitele, 
nebo příjem pojistného na příjmový doklad dle čl. V., odst.2.

3.  Pojistník psa souhlasí s případně jiným veterinárně uznávaným označením psa.

4.  Pojistník zmocňuje  pojišťovnu, aby si pojišťovna vyžádala potřebné doklady včetně 
veterinárně-lékařské dokumentace k likvidaci pojistné události. Pojistník je povinen 
poskytnout součinnost při zajišťování dokumentace.

5.  Nesplněním podmínky dle čl. IV. odst.1. pojištění nevzniká a dle čl. VI., odst. 2. 
pojistná smlouva nevstupuje v platnost.

6.  Pojistná smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Agent,VPA

Jméno

číslo

tel. spojení

Plemeno



VŠEOBECNÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
117 18 PRAHA 1, JUNGMANNOVA 25, TEL.: 224 948 473, 224 947 435
 FAX: 224 948 475
 info@halali-pojistovna.cz
 www.halali-pojistovna.cz

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

č.:

HALALI,všeobecná pojišťovna,a.s. se sídlem Praha 1, Jungmannova 
25, PSČ 117 18, IČ 60192402, zapsaná v obchodním rejstříku ve-
deném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2224, zastoupená 

Ing. Antonínem Stibůrkem, ředitelem pojišťovny

a

Jméno pojistníka (majitele)

Rodné číslo pojistníka

Bydliště, PSČ

uzavírají podle zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, 
Všeobecných pojistných podmínek VPPM 2004 a Doplňkových pojist-

ných podmínek DPP CC 2007 na pojištění majetku

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

Článek I.
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.  Předmětem pojištění podle této smlouvy je dále identifikovaný 
pes/fena (dále jen pes) na úraz a léčebné výlohy

Tetovací číslo / číslo čipu

Pojistná částka Pojistné (Kč)

Datum narození

Jméno psa

Sazba dle sazebníku 
SP OUM 2007

2. Nedílnou součástí této smlouvy je:
 a) „Průkazu původu psa“ (kopie)
 b) „Dotazník o čistokrevném psu navrhovaném do pojištění“ 

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1.  Pojištění podle této smlouvy se sjednává na úraz, léčebné výlohy a smrt 
v tomto rozsahu a za podmínek:

 a)  na úraz a léčebné výlohy vynaložené v důsledku úrazu psa při myslivecké 
činnosti a  běžného úrazu,

 b)  na uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku získané nemoci, 
operace, porodu, potratu, akutní otravy nebo v důsledku živelní události 
a v přímé souvislosti s ní.

Článek III.
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY, VÝŠE A PODMÍNKY PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY

1.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. a), je pojišťovna povinna vyplatit:

 a)  léčebné výlohy do výše sjednané pojistné částky na každou pojistnou 
událost v době trvání pojištění. Při úhynu psa 50 % nákupní ceny štěněte, 
maximálně však do výše poloviny sjednané pojistné částky.

2.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. b) je pojišťovna povinna vyplatit:

 a) 80 % sjednané pojistné částky.

3.  Výše plnění  se poskytuje podle likvidační směrnice pojišťovny jejíž součástí je 
ceník veterinárních výkonů a léků.

4.  Postihne-li pojištěného psa událost podle čl. II., odst. 1.,písm. a) a b) vznikne 

pojistníkovi právo na plnění a pojistník:

 a)  prokáže, že si včas vyžádal odborné ošetření psa a měl-li být pes podle předpisů 

o veterinární péči ošetřen,

 b)  předložil pojišťovně osvědčení o příčině pojistné události vystavené veterinárním lékařem, 

nebo jiným orgánem např. Policie ČR. Předložil pojišťovně potvrzení o neškodném 

odstranění psa oprávněným orgánem (kafilerie) a předložil doklad o zaplacení - asanace,

 c)  předložil pojišťovně další doklady, které si vyžádá jako nezbytné pro likvidaci pojistné 

události (např. kupní smlouva štěněte).

5.  Právo na plnění vůči pojišťovně nevzniká, jestliže pojištěný pes uhynul nebo byl 

utracen v důsledku získané nemoci do konce 2. měsíce před počátkem pojištění.

6.  Pojišťovna není povinna plnit, pokud k uhynutí nebo utracení došlo, nebo muselo 

dojít v důsledku nákazy uvedené v čl. II.,odst.1 b), pokud pojištěný pes nebyl 

proti těmto nákazám udržován prokazatelně v imunitě pravidelným očkováním.

Článek IV.
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO, PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ

1.  Pojistník na jehož psa se pojištění vztahuje je povinen při uzavírání smlouvy 

předložit pojišťovně aktuální kopii průkazu původu psa, veterinární potvrzení 

o zdravotním stavu psa, za účelem stanovení jeho pojistné hodnoty a sjednání 

pojistné částky v pojistné smlouvě pro stanovení pojistného. Pro upomínací řízení 

se použije ustanovení § 22 zákona č. 37/2004 o pojistné smlouvě obdobně.

2.  Při změně hodnoty psa (zkouška, výstava, zdravotní stav) je pojistník povinen předložit 

aktualizovaný dotazník o čistokrevném psu. Dotazník na požádání zašle pojišťovna.

3.  Podmínkou pojištění je, že pes je v okamžiku sjednání pojištění zdráv, je cho-

ván v odpovídajících zoohygienických podmínkách a je na náklady pojistníka 

udržován v imunitě pravidelným očkováním proti vzteklině, psince, hepatitidě, 

leptospirose a parvovirose. Další podmínkou pro vznik pojištění je čitelné 

označení psa trvalým identifikačním číslem (tetováním), resp. čipem.

4.  Pojistit lze psa od věku 2 měsíců do 8 let. Nejvyšší vstupní věk psa pro sjednání 

pojištění je 7 let.

5.  Pojištění podle této smlouvy se nevztahuje na uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku:

 a)  zavinění majitele (chovatele, ošetřovatele, vůdce psa) nebo člena jeho rodiny,

 b)  dědičné nebo vrozené vady,

 c)  porušení předpisů o veterinární péči a v důsledku zákroku, pokud tento provedla 

osoba neoprávněná k výkonu léčebné nebo preventivní činnosti,

 d) příčin, které nastaly před počátkem pojištění.

6.  Akutní otravou se pro toto pojištění rozumí smrt psa bezprostředně po požití 

exogenní jedovaté látky. Za otravu se nepovažuje kumulace toxických látek 

v těle psa jejich dlouhodobým požíváním nebo vlivem.

Podpis osoby, 
která pojistnou smlouvu uzavřela

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za pojišťovnu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Článek V.
POJISTNÉ, POJISTNÉ OBDOBÍ

1.  Výše pojistného je sjednaná částka stanovená na základě Certifikátu pojistné 
hodnoty psa.Minimální měsíční pojistné je Kč 100,-

2.  Pojistné je – není inkasováno jednorázově ve výši Kč

  příjmovým dokladem č                                                 při uzavírání této smlouvy. 

Pojistné může být placeno jako běžné nebo lhůtní pojistné pololetně na účet 
pojišťovny č. 129307-011/0100 vedený u Komerční banky, Praha 1. Variabilní 
symbol platby pojistného je číslo pojistné smlouvy.

3.  Pojistné období je jeden rok. Pojistné období počíná běžet od následujícího dne 
stanoveného v čl. VI., odst. 2, který je prvým dnem počátku pojištění.

4. Pojistné je stanoveno dle platného sazebníku pojišťovny.

Článek VI.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jednou pro smluvní stranu 
a jednou pro pojišťovnu. Přílohou smlouvy je „Dotazník o čistokrevném psu 
navrhovaném do pojištění“.

2.  Pojistná smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost pojištění zapla-
cením pojistného. Zaplacením pojistného je příjem pojistného na účet pojistitele, 
nebo příjem pojistného na příjmový doklad dle čl. V., odst.2.

3.  Pojistník psa souhlasí s případně jiným veterinárně uznávaným označením psa.

4.  Pojistník zmocňuje  pojišťovnu, aby si pojišťovna vyžádala potřebné doklady včetně 
veterinárně-lékařské dokumentace k likvidaci pojistné události. Pojistník je povinen 
poskytnout součinnost při zajišťování dokumentace.

5.  Nesplněním podmínky dle čl. IV. odst.1. pojištění nevzniká a dle čl. VI., odst. 2. 
pojistná smlouva nevstupuje v platnost.

6.  Pojistná smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Agent,VPA

Jméno

číslo

tel. spojení

Plemeno



VŠEOBECNÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
117 18 PRAHA 1, JUNGMANNOVA 25, TEL.: 224 948 473, 224 947 435
 FAX: 224 948 475
 info@halali-pojistovna.cz
 www.halali-pojistovna.cz

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

č.:

HALALI,všeobecná pojišťovna,a.s. se sídlem Praha 1, Jungmannova 
25, PSČ 117 18, IČ 60192402, zapsaná v obchodním rejstříku ve-
deném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2224, zastoupená 

Ing. Antonínem Stibůrkem, ředitelem pojišťovny

a

Jméno pojistníka (majitele)

Rodné číslo pojistníka

Bydliště, PSČ

uzavírají podle zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, 
Všeobecných pojistných podmínek VPPM 2004 a Doplňkových pojist-

ných podmínek DPP CC 2007 na pojištění majetku

POJISTNÁ SMLOUVA NA ÚRAZ, 
NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A ŽIVOT PSA

Článek I.
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.  Předmětem pojištění podle této smlouvy je dále identifikovaný 
pes/fena (dále jen pes) na úraz a léčebné výlohy

Tetovací číslo / číslo čipu

Pojistná částka Pojistné (Kč)

Datum narození

Jméno psa

Sazba dle sazebníku 
SP OUM 2007

2. Nedílnou součástí této smlouvy je:
 a) „Průkazu původu psa“ (kopie)
 b) „Dotazník o čistokrevném psu navrhovaném do pojištění“ 

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1.  Pojištění podle této smlouvy se sjednává na úraz, léčebné výlohy a smrt 
v tomto rozsahu a za podmínek:

 a)  na úraz a léčebné výlohy vynaložené v důsledku úrazu psa při myslivecké 
činnosti a  běžného úrazu,

 b)  na uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku získané nemoci, 
operace, porodu, potratu, akutní otravy nebo v důsledku živelní události 
a v přímé souvislosti s ní.

Článek III.
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY, VÝŠE A PODMÍNKY PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY

1.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. a), je pojišťovna povinna vyplatit:

 a)  léčebné výlohy do výše sjednané pojistné částky na každou pojistnou 
událost v době trvání pojištění. Při úhynu psa 50 % nákupní ceny štěněte, 
maximálně však do výše poloviny sjednané pojistné částky.

2.  Vznikne-li pojištěnému právo na plnění z této pojistné smlouvy podle čl.II.
odst.1, písm. b) je pojišťovna povinna vyplatit:

 a) 80 % sjednané pojistné částky.

3.  Výše plnění  se poskytuje podle likvidační směrnice pojišťovny jejíž součástí je 
ceník veterinárních výkonů a léků.

4.  Postihne-li pojištěného psa událost podle čl. II., odst. 1.,písm. a) a b) vznikne 

pojistníkovi právo na plnění a pojistník:

 a)  prokáže, že si včas vyžádal odborné ošetření psa a měl-li být pes podle předpisů 

o veterinární péči ošetřen,

 b)  předložil pojišťovně osvědčení o příčině pojistné události vystavené veterinárním lékařem, 

nebo jiným orgánem např. Policie ČR. Předložil pojišťovně potvrzení o neškodném 

odstranění psa oprávněným orgánem (kafilerie) a předložil doklad o zaplacení - asanace,

 c)  předložil pojišťovně další doklady, které si vyžádá jako nezbytné pro likvidaci pojistné 

události (např. kupní smlouva štěněte).

5.  Právo na plnění vůči pojišťovně nevzniká, jestliže pojištěný pes uhynul nebo byl 

utracen v důsledku získané nemoci do konce 2. měsíce před počátkem pojištění.

6.  Pojišťovna není povinna plnit, pokud k uhynutí nebo utracení došlo, nebo muselo 

dojít v důsledku nákazy uvedené v čl. II.,odst.1 b), pokud pojištěný pes nebyl 

proti těmto nákazám udržován prokazatelně v imunitě pravidelným očkováním.

Článek IV.
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO, PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ

1.  Pojistník na jehož psa se pojištění vztahuje je povinen při uzavírání smlouvy 

předložit pojišťovně aktuální kopii průkazu původu psa, veterinární potvrzení 

o zdravotním stavu psa, za účelem stanovení jeho pojistné hodnoty a sjednání 

pojistné částky v pojistné smlouvě pro stanovení pojistného. Pro upomínací řízení 

se použije ustanovení § 22 zákona č. 37/2004 o pojistné smlouvě obdobně.

2.  Při změně hodnoty psa (zkouška, výstava, zdravotní stav) je pojistník povinen předložit 

aktualizovaný dotazník o čistokrevném psu. Dotazník na požádání zašle pojišťovna.

3.  Podmínkou pojištění je, že pes je v okamžiku sjednání pojištění zdráv, je cho-

ván v odpovídajících zoohygienických podmínkách a je na náklady pojistníka 

udržován v imunitě pravidelným očkováním proti vzteklině, psince, hepatitidě, 

leptospirose a parvovirose. Další podmínkou pro vznik pojištění je čitelné 

označení psa trvalým identifikačním číslem (tetováním), resp. čipem.

4.  Pojistit lze psa od věku 2 měsíců do 8 let. Nejvyšší vstupní věk psa pro sjednání 

pojištění je 7 let.

5.  Pojištění podle této smlouvy se nevztahuje na uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku:

 a)  zavinění majitele (chovatele, ošetřovatele, vůdce psa) nebo člena jeho rodiny,

 b)  dědičné nebo vrozené vady,

 c)  porušení předpisů o veterinární péči a v důsledku zákroku, pokud tento provedla 

osoba neoprávněná k výkonu léčebné nebo preventivní činnosti,

 d) příčin, které nastaly před počátkem pojištění.

6.  Akutní otravou se pro toto pojištění rozumí smrt psa bezprostředně po požití 

exogenní jedovaté látky. Za otravu se nepovažuje kumulace toxických látek 

v těle psa jejich dlouhodobým požíváním nebo vlivem.

Podpis osoby, 
která pojistnou smlouvu uzavřela

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za pojišťovnu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Článek V.
POJISTNÉ, POJISTNÉ OBDOBÍ

1.  Výše pojistného je sjednaná částka stanovená na základě Certifikátu pojistné 
hodnoty psa.Minimální měsíční pojistné je Kč 100,-

2.  Pojistné je – není inkasováno jednorázově ve výši Kč

  příjmovým dokladem č                                                 při uzavírání této smlouvy. 

Pojistné může být placeno jako běžné nebo lhůtní pojistné pololetně na účet 
pojišťovny č. 129307-011/0100 vedený u Komerční banky, Praha 1. Variabilní 
symbol platby pojistného je číslo pojistné smlouvy.

3.  Pojistné období je jeden rok. Pojistné období počíná běžet od následujícího dne 
stanoveného v čl. VI., odst. 2, který je prvým dnem počátku pojištění.

4. Pojistné je stanoveno dle platného sazebníku pojišťovny.

Článek VI.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jednou pro smluvní stranu 
a jednou pro pojišťovnu. Přílohou smlouvy je „Dotazník o čistokrevném psu 
navrhovaném do pojištění“.

2.  Pojistná smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost pojištění zapla-
cením pojistného. Zaplacením pojistného je příjem pojistného na účet pojistitele, 
nebo příjem pojistného na příjmový doklad dle čl. V., odst.2.

3.  Pojistník psa souhlasí s případně jiným veterinárně uznávaným označením psa.

4.  Pojistník zmocňuje  pojišťovnu, aby si pojišťovna vyžádala potřebné doklady včetně 
veterinárně-lékařské dokumentace k likvidaci pojistné události. Pojistník je povinen 
poskytnout součinnost při zajišťování dokumentace.

5.  Nesplněním podmínky dle čl. IV. odst.1. pojištění nevzniká a dle čl. VI., odst. 2. 
pojistná smlouva nevstupuje v platnost.

6.  Pojistná smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .V dne

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Agent,VPA

Jméno

číslo

tel. spojení

Plemeno



HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 
DPP CC 2007 

Článek 1

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

 Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 

DPP CC 2007 (dále jen „doplňkové pojistné podmínky“) 

doplňují ustanovení Všeobecných pojistných podmínek 

pro pojištění majetku VPPM 2004 (dále jen „Všeobecné 

pojistné podmínky“).

Článek 2

ŠKODNÁ UDÁLOST, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

1.  Pojištění se sjednává pro případ úrazu, smrti 

a s nimi spojenými léčebnými výlohami vynaloženými 

v důsledku úrazu psa při myslivecké činnosti 

a běžného úrazu. Dále se pojištění sjednává pro 

případ uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku nemoci, operace, porodu, potratu, akutní 

otravy, nebo v důsledku živelní události a v přímé 

souvislosti s ní. Předpokladem vzniku práva na 

plnění pojištění je, že k úrazu, jinému poškození 

zdraví psa, poškození nebo zničení psa (dále jen 

„škodná událost“) došlo v době trvání pojištění v sou-

vislosti s nahodilými okolnostmi a podmínkami 

stanovenými pojistnou smlouvou na území České 

republiky.

2.  Za vznik úrazu psa se považuje okamžik, kdy došlo 

ke krátkodobému působení zevních sil, nebo vlivů, 

které poškodily zdraví psa. Za vznik jiného poškození 

zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik jiného 

poškození zdraví doložen písemnou veterinární diag-

nosou. Pokud dojde ke smrti psa následkem úrazu 

nebo jiného poškození zdraví, je pro vznik práva na 

plnění z pojištění rozhodující okamžik vzniku úrazu 

nebo jiného poškození zdraví v jejichž důsledku smrt 

psa nastala. 

Článek 3

SPECIÁLNÍ VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1.  Vedle obecných výluk uvedených v článku 14 

Všeobecných pojistných podmínek  se pojištění dále 

nevztahuje na:

 a)  uhynutí nebo utracení pokud k němu došlo, nebo 

muselo dojít v důsledku nákazy, kdy pojištěný 

pes nebyl proti nákazám uvedených v pojist-

né smlouvě udržován v imunitě pravidelným 

očkováním,

 b)  náklady preventivní péče např. očkování, vita-

minosní kůry a léčebné pobyty ve veterinárních 

zařízeních pokud nejsou důsledkem škodných 

událostí specifikovaných v pojistné smlouvě,

 c)  případy, kdy pojistník nedoložil věrohodné dokla-

dy požadované pojišťovnou,

 d)  nadstandardní náklady lékařské veterinární 

péče,

 e)  uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku 

zavinění majitele, dědičné nebo vrozené vady 

a při hrubém porušení předpisů o veterinární péči,

 f)  příčiny, které nastaly před počátkem pojištění.

 g)  případy při hrubém porušení právních předpisů 

pojistníkem.

 h)  škody způsobené trestnou činností.

Článek 4

LIMIT A SUBLIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, nesmí cel-

kové plnění pojišťovny ze škodných událostí nastalých 

v obdobích 12 po sobě jdoucích měsíců od počátku 

pojištění nebo od jeho výročního dne přesáhnout limity 

plnění stanovené v pojistné smlouvě pro sjednaná po-

jistná nebezpečí.

Článek 5

POVINNOSTI POJISTNÍKA

1.  Pojistník je povinen dodržovat povinnosti, se kterými 

se seznámil a ke kterým se zavázal v pojistné smlouvě 

a těchto pojistných podmínkách.

2.  Vedle povinností uvedených v článku 8 Všeobecných 

pojistných podmínek je pojistník povinen umožnit 

prohlídku psa smluvním veterinárním pracovištěm, 

pokud si tuto prohlídku písemně pojišťovna vyžádá. 

Článek 6

POČÁTEK, ZMĚNY, DOBA TRVÁNÍ 
A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ

1.  Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak pojištění se 

sjednává na dobu neurčitou a vzniká prvním dnem po 

uzavření pojistné smlouvy a zaplacením pojistného.

2.  Změny v pojištění je pojistník povinen oznámit písemně 

pojišťovně podle ujednání v pojistné smlouvě.

3.  Pojištění začíná prvním dnem podle ujednání v pojist-

né smlouvě a může být ukončeno smrtí psa, výpovědí 

pojistné smlouvy podle zákona 37/2004 Sb. o pojistné 

smlouvě, nebo nezaplacením pojistného.

Článek 7

POJISTNÉ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak pojistník 

hradí pojistné za dohodnutá pojistná období (běžné po-

jistné). Pojistné období je jeden rok.

Článek 8

VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ

1.  Poškozením psa se rozumí změna zdravotního stavu, 

který je možno objektivně popsat, nebo diagnostiko-

vat dostupnými veterinárními postupy a na něž lze 

aplikovat rozsah pojistného krytí. 

2.  Smrtí psa je i okamžik nevratné klinické smrti.

3.  Hrubým porušením právních předpisů se rozumí jed-

nání, které lze přičíst pojistníkovi, nebo o kterém po-

jistník věděl.

4.  Výročním dnem počátku pojištění se rozumí den, 

který se číslem dne v měsíci a pojmenováním měsíce 

shoduje se dnem počátku pojištění.

Článek 9

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

 Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti 

dnem 1. května 2007 

V Praze dne 27.dubna 2007

Ing. Antonín Stibůrek

člen představenstva

Ing. Jaroslav Palas

předseda představenstva



HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 
DPP CC 2007 

Článek 1

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

 Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 

DPP CC 2007 (dále jen „doplňkové pojistné podmínky“) 

doplňují ustanovení Všeobecných pojistných podmínek 

pro pojištění majetku VPPM 2004 (dále jen „Všeobecné 

pojistné podmínky“).

Článek 2

ŠKODNÁ UDÁLOST, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

1.  Pojištění se sjednává pro případ úrazu, smrti 

a s nimi spojenými léčebnými výlohami vynaloženými 

v důsledku úrazu psa při myslivecké činnosti 

a běžného úrazu. Dále se pojištění sjednává pro 

případ uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku nemoci, operace, porodu, potratu, akutní 

otravy, nebo v důsledku živelní události a v přímé 

souvislosti s ní. Předpokladem vzniku práva na 

plnění pojištění je, že k úrazu, jinému poškození 

zdraví psa, poškození nebo zničení psa (dále jen 

„škodná událost“) došlo v době trvání pojištění v sou-

vislosti s nahodilými okolnostmi a podmínkami 

stanovenými pojistnou smlouvou na území České 

republiky.

2.  Za vznik úrazu psa se považuje okamžik, kdy došlo 

ke krátkodobému působení zevních sil, nebo vlivů, 

které poškodily zdraví psa. Za vznik jiného poškození 

zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik jiného 

poškození zdraví doložen písemnou veterinární diag-

nosou. Pokud dojde ke smrti psa následkem úrazu 

nebo jiného poškození zdraví, je pro vznik práva na 

plnění z pojištění rozhodující okamžik vzniku úrazu 

nebo jiného poškození zdraví v jejichž důsledku smrt 

psa nastala. 

Článek 3

SPECIÁLNÍ VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1.  Vedle obecných výluk uvedených v článku 14 

Všeobecných pojistných podmínek  se pojištění dále 

nevztahuje na:

 a)  uhynutí nebo utracení pokud k němu došlo, nebo 

muselo dojít v důsledku nákazy, kdy pojištěný 

pes nebyl proti nákazám uvedených v pojist-

né smlouvě udržován v imunitě pravidelným 

očkováním,

 b)  náklady preventivní péče např. očkování, vita-

minosní kůry a léčebné pobyty ve veterinárních 

zařízeních pokud nejsou důsledkem škodných 

událostí specifikovaných v pojistné smlouvě,

 c)  případy, kdy pojistník nedoložil věrohodné dokla-

dy požadované pojišťovnou,

 d)  nadstandardní náklady lékařské veterinární 

péče,

 e)  uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku 

zavinění majitele, dědičné nebo vrozené vady 

a při hrubém porušení předpisů o veterinární péči,

 f)  příčiny, které nastaly před počátkem pojištění.

 g)  případy při hrubém porušení právních předpisů 

pojistníkem.

 h)  škody způsobené trestnou činností.

Článek 4

LIMIT A SUBLIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, nesmí cel-

kové plnění pojišťovny ze škodných událostí nastalých 

v obdobích 12 po sobě jdoucích měsíců od počátku 

pojištění nebo od jeho výročního dne přesáhnout limity 

plnění stanovené v pojistné smlouvě pro sjednaná po-

jistná nebezpečí.

Článek 5

POVINNOSTI POJISTNÍKA

1.  Pojistník je povinen dodržovat povinnosti, se kterými 

se seznámil a ke kterým se zavázal v pojistné smlouvě 

a těchto pojistných podmínkách.

2.  Vedle povinností uvedených v článku 8 Všeobecných 

pojistných podmínek je pojistník povinen umožnit 

prohlídku psa smluvním veterinárním pracovištěm, 

pokud si tuto prohlídku písemně pojišťovna vyžádá. 

Článek 6

POČÁTEK, ZMĚNY, DOBA TRVÁNÍ 
A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ

1.  Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak pojištění se 

sjednává na dobu neurčitou a vzniká prvním dnem po 

uzavření pojistné smlouvy a zaplacením pojistného.

2.  Změny v pojištění je pojistník povinen oznámit písemně 

pojišťovně podle ujednání v pojistné smlouvě.

3.  Pojištění začíná prvním dnem podle ujednání v pojist-

né smlouvě a může být ukončeno smrtí psa, výpovědí 

pojistné smlouvy podle zákona 37/2004 Sb. o pojistné 

smlouvě, nebo nezaplacením pojistného.

Článek 7

POJISTNÉ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak pojistník 

hradí pojistné za dohodnutá pojistná období (běžné po-

jistné). Pojistné období je jeden rok.

Článek 8

VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ

1.  Poškozením psa se rozumí změna zdravotního stavu, 

který je možno objektivně popsat, nebo diagnostiko-

vat dostupnými veterinárními postupy a na něž lze 

aplikovat rozsah pojistného krytí. 

2.  Smrtí psa je i okamžik nevratné klinické smrti.

3.  Hrubým porušením právních předpisů se rozumí jed-

nání, které lze přičíst pojistníkovi, nebo o kterém po-

jistník věděl.

4.  Výročním dnem počátku pojištění se rozumí den, 

který se číslem dne v měsíci a pojmenováním měsíce 

shoduje se dnem počátku pojištění.

Článek 9

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

 Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti 

dnem 1. května 2007 

V Praze dne 27.dubna 2007

Ing. Antonín Stibůrek

člen představenstva

Ing. Jaroslav Palas

předseda představenstva



HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 
DPP CC 2007 

Článek 1

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

 Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 

DPP CC 2007 (dále jen „doplňkové pojistné podmínky“) 

doplňují ustanovení Všeobecných pojistných podmínek 

pro pojištění majetku VPPM 2004 (dále jen „Všeobecné 

pojistné podmínky“).

Článek 2

ŠKODNÁ UDÁLOST, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

1.  Pojištění se sjednává pro případ úrazu, smrti 

a s nimi spojenými léčebnými výlohami vynaloženými 

v důsledku úrazu psa při myslivecké činnosti 

a běžného úrazu. Dále se pojištění sjednává pro 

případ uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku nemoci, operace, porodu, potratu, akutní 

otravy, nebo v důsledku živelní události a v přímé 

souvislosti s ní. Předpokladem vzniku práva na 

plnění pojištění je, že k úrazu, jinému poškození 

zdraví psa, poškození nebo zničení psa (dále jen 

„škodná událost“) došlo v době trvání pojištění v sou-

vislosti s nahodilými okolnostmi a podmínkami 

stanovenými pojistnou smlouvou na území České 

republiky.

2.  Za vznik úrazu psa se považuje okamžik, kdy došlo 

ke krátkodobému působení zevních sil, nebo vlivů, 

které poškodily zdraví psa. Za vznik jiného poškození 

zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik jiného 

poškození zdraví doložen písemnou veterinární diag-

nosou. Pokud dojde ke smrti psa následkem úrazu 

nebo jiného poškození zdraví, je pro vznik práva na 

plnění z pojištění rozhodující okamžik vzniku úrazu 

nebo jiného poškození zdraví v jejichž důsledku smrt 

psa nastala. 

Článek 3

SPECIÁLNÍ VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1.  Vedle obecných výluk uvedených v článku 14 

Všeobecných pojistných podmínek  se pojištění dále 

nevztahuje na:

 a)  uhynutí nebo utracení pokud k němu došlo, nebo 

muselo dojít v důsledku nákazy, kdy pojištěný 

pes nebyl proti nákazám uvedených v pojist-

né smlouvě udržován v imunitě pravidelným 

očkováním,

 b)  náklady preventivní péče např. očkování, vita-

minosní kůry a léčebné pobyty ve veterinárních 

zařízeních pokud nejsou důsledkem škodných 

událostí specifikovaných v pojistné smlouvě,

 c)  případy, kdy pojistník nedoložil věrohodné dokla-

dy požadované pojišťovnou,

 d)  nadstandardní náklady lékařské veterinární 

péče,

 e)  uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku 

zavinění majitele, dědičné nebo vrozené vady 

a při hrubém porušení předpisů o veterinární péči,

 f)  příčiny, které nastaly před počátkem pojištění.

 g)  případy při hrubém porušení právních předpisů 

pojistníkem.

 h)  škody způsobené trestnou činností.

Článek 4

LIMIT A SUBLIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, nesmí cel-

kové plnění pojišťovny ze škodných událostí nastalých 

v obdobích 12 po sobě jdoucích měsíců od počátku 

pojištění nebo od jeho výročního dne přesáhnout limity 

plnění stanovené v pojistné smlouvě pro sjednaná po-

jistná nebezpečí.

Článek 5

POVINNOSTI POJISTNÍKA

1.  Pojistník je povinen dodržovat povinnosti, se kterými 

se seznámil a ke kterým se zavázal v pojistné smlouvě 

a těchto pojistných podmínkách.

2.  Vedle povinností uvedených v článku 8 Všeobecných 

pojistných podmínek je pojistník povinen umožnit 

prohlídku psa smluvním veterinárním pracovištěm, 

pokud si tuto prohlídku písemně pojišťovna vyžádá. 

Článek 6

POČÁTEK, ZMĚNY, DOBA TRVÁNÍ 
A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ

1.  Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak pojištění se 

sjednává na dobu neurčitou a vzniká prvním dnem po 

uzavření pojistné smlouvy a zaplacením pojistného.

2.  Změny v pojištění je pojistník povinen oznámit písemně 

pojišťovně podle ujednání v pojistné smlouvě.

3.  Pojištění začíná prvním dnem podle ujednání v pojist-

né smlouvě a může být ukončeno smrtí psa, výpovědí 

pojistné smlouvy podle zákona 37/2004 Sb. o pojistné 

smlouvě, nebo nezaplacením pojistného.

Článek 7

POJISTNÉ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak pojistník 

hradí pojistné za dohodnutá pojistná období (běžné po-

jistné). Pojistné období je jeden rok.

Článek 8

VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ

1.  Poškozením psa se rozumí změna zdravotního stavu, 

který je možno objektivně popsat, nebo diagnostiko-

vat dostupnými veterinárními postupy a na něž lze 

aplikovat rozsah pojistného krytí. 

2.  Smrtí psa je i okamžik nevratné klinické smrti.

3.  Hrubým porušením právních předpisů se rozumí jed-

nání, které lze přičíst pojistníkovi, nebo o kterém po-

jistník věděl.

4.  Výročním dnem počátku pojištění se rozumí den, 

který se číslem dne v měsíci a pojmenováním měsíce 

shoduje se dnem počátku pojištění.

Článek 9

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

 Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti 

dnem 1. května 2007 

V Praze dne 27.dubna 2007

Ing. Antonín Stibůrek

člen představenstva

Ing. Jaroslav Palas

předseda představenstva



HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 
DPP CC 2007 

Článek 1

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

 Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku 

DPP CC 2007 (dále jen „doplňkové pojistné podmínky“) 

doplňují ustanovení Všeobecných pojistných podmínek 

pro pojištění majetku VPPM 2004 (dále jen „Všeobecné 

pojistné podmínky“).

Článek 2

ŠKODNÁ UDÁLOST, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

1.  Pojištění se sjednává pro případ úrazu, smrti 

a s nimi spojenými léčebnými výlohami vynaloženými 

v důsledku úrazu psa při myslivecké činnosti 

a běžného úrazu. Dále se pojištění sjednává pro 

případ uhynutí nebo utracení pojištěného psa 

v důsledku nemoci, operace, porodu, potratu, akutní 

otravy, nebo v důsledku živelní události a v přímé 

souvislosti s ní. Předpokladem vzniku práva na 

plnění pojištění je, že k úrazu, jinému poškození 

zdraví psa, poškození nebo zničení psa (dále jen 

„škodná událost“) došlo v době trvání pojištění v sou-

vislosti s nahodilými okolnostmi a podmínkami 

stanovenými pojistnou smlouvou na území České 

republiky.

2.  Za vznik úrazu psa se považuje okamžik, kdy došlo 

ke krátkodobému působení zevních sil, nebo vlivů, 

které poškodily zdraví psa. Za vznik jiného poškození 

zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik jiného 

poškození zdraví doložen písemnou veterinární diag-

nosou. Pokud dojde ke smrti psa následkem úrazu 

nebo jiného poškození zdraví, je pro vznik práva na 

plnění z pojištění rozhodující okamžik vzniku úrazu 

nebo jiného poškození zdraví v jejichž důsledku smrt 

psa nastala. 

Článek 3

SPECIÁLNÍ VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1.  Vedle obecných výluk uvedených v článku 14 

Všeobecných pojistných podmínek  se pojištění dále 

nevztahuje na:

 a)  uhynutí nebo utracení pokud k němu došlo, nebo 

muselo dojít v důsledku nákazy, kdy pojištěný 

pes nebyl proti nákazám uvedených v pojist-

né smlouvě udržován v imunitě pravidelným 

očkováním,

 b)  náklady preventivní péče např. očkování, vita-

minosní kůry a léčebné pobyty ve veterinárních 

zařízeních pokud nejsou důsledkem škodných 

událostí specifikovaných v pojistné smlouvě,

 c)  případy, kdy pojistník nedoložil věrohodné dokla-

dy požadované pojišťovnou,

 d)  nadstandardní náklady lékařské veterinární 

péče,

 e)  uhynutí nebo utracení pojištěného psa v důsledku 

zavinění majitele, dědičné nebo vrozené vady 

a při hrubém porušení předpisů o veterinární péči,

 f)  příčiny, které nastaly před počátkem pojištění.

 g)  případy při hrubém porušení právních předpisů 

pojistníkem.

 h)  škody způsobené trestnou činností.

Článek 4

LIMIT A SUBLIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, nesmí cel-

kové plnění pojišťovny ze škodných událostí nastalých 

v obdobích 12 po sobě jdoucích měsíců od počátku 

pojištění nebo od jeho výročního dne přesáhnout limity 

plnění stanovené v pojistné smlouvě pro sjednaná po-

jistná nebezpečí.

Článek 5

POVINNOSTI POJISTNÍKA

1.  Pojistník je povinen dodržovat povinnosti, se kterými 

se seznámil a ke kterým se zavázal v pojistné smlouvě 

a těchto pojistných podmínkách.

2.  Vedle povinností uvedených v článku 8 Všeobecných 

pojistných podmínek je pojistník povinen umožnit 

prohlídku psa smluvním veterinárním pracovištěm, 

pokud si tuto prohlídku písemně pojišťovna vyžádá. 

Článek 6

POČÁTEK, ZMĚNY, DOBA TRVÁNÍ 
A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ

1.  Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak pojištění se 

sjednává na dobu neurčitou a vzniká prvním dnem po 

uzavření pojistné smlouvy a zaplacením pojistného.

2.  Změny v pojištění je pojistník povinen oznámit písemně 

pojišťovně podle ujednání v pojistné smlouvě.

3.  Pojištění začíná prvním dnem podle ujednání v pojist-

né smlouvě a může být ukončeno smrtí psa, výpovědí 

pojistné smlouvy podle zákona 37/2004 Sb. o pojistné 

smlouvě, nebo nezaplacením pojistného.

Článek 7

POJISTNÉ

 Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak pojistník 

hradí pojistné za dohodnutá pojistná období (běžné po-

jistné). Pojistné období je jeden rok.

Článek 8

VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ

1.  Poškozením psa se rozumí změna zdravotního stavu, 

který je možno objektivně popsat, nebo diagnostiko-

vat dostupnými veterinárními postupy a na něž lze 

aplikovat rozsah pojistného krytí. 

2.  Smrtí psa je i okamžik nevratné klinické smrti.

3.  Hrubým porušením právních předpisů se rozumí jed-

nání, které lze přičíst pojistníkovi, nebo o kterém po-

jistník věděl.

4.  Výročním dnem počátku pojištění se rozumí den, 

který se číslem dne v měsíci a pojmenováním měsíce 

shoduje se dnem počátku pojištění.

Článek 9

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

 Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti 

dnem 1. května 2007 

V Praze dne 27.dubna 2007

Ing. Antonín Stibůrek

člen představenstva

Ing. Jaroslav Palas

předseda představenstva



Centrála pojišťovny
117 18 Praha 1, Jungmannova 32/25117 18 Praha 1, Jungmannova 32/25

Zelená linka
800 130 649800 130 649

Klid a bezpečíKlid a bezpečí
pro Vaši rodinupro Vaši rodinu

Vám zajistí

info@halal i-poj istovna.czinfo@halal i-poj istovna.cz
www.halal i-poj istovna.czwww.halal i-poj istovna.cz










